



17 ינואר, 2024
ז' שבט, תשפ"ד

אל: מגדלי ההטלה והפטם בגליל בטווח עד 9 ק"מ מהגבול
מאת: שמואל לויט

שלום רב,

הנדון: עדכון מידע לגבי כיסוי נזקי המלחמה

לנוכח הודעות שפורסמו, מצאנו לנכון להעביר לכם את המידע כפי שהצטבר אצלנו עד עתה, כדי לעזור למגדלים לטפל בנושא החזר הנזקים, נושא שאיננו מורגלים בו ביום יום.

ראשית – יצוין כי קנט אמונה על ידי מס רכוש לסייע ולהכין את התביעות והשמאות כפי שציינתי במכתבי מיום 11.12.23 אף כי שמורה הזכות למי שמעוניין לפנות ישירות למס רכוש. מגדלים שעדיין לא פנו לקנט מוזמנים למלא את הטופס בקישור הבא ולשלוח אותו בדואר אלקטרוני לפי ההנחיות שבטופס <https://did.li/Tdtrl> ניתן ליצור קשר ישירות עם קנט בטלפון: 03-6270200. בכל מקרה תדרש פניה ראשונית של המגדל לפתיחת תביעה במס רכוש בין אם בעצמו או על ידי מייצג.

שנית – יש לחלק את מסלולי הטיפול לשניים.

המסלול הראשון -

המסלול האדום המלא על פי שמאות והוכחת הנזקים באמצעות חשבוניות לכיסוי כל העלויות. נקרא למסלול זה אדום מלא והוא מתאים בעיקר למי שנפגע ישירות בלול ההטלה, או מגדל פטם שנאלץ להוריד את המחיר באופן דרסטי, כדי להביא ללול משווק שייקנה את העופות חלף המתתן. במסלול זה הלולן יידרש להסתייע בשמאי פרטי ו/או רואה חשבון ולהתדיין ישירות מול אנשי מס רכוש.

המסלול השני -

מסלול אדום, אבל על בסיס ערכים נורמטיביים שנקבעו בסיכום בין משרד החקלאות, מס רכוש ונציגת התאחדות חקלאי ישראל. נקרא למסלול זה המסלול הורוד. מסלול זה מחייב פניה מוקדמת לקנט כאמור לעיל.

שלישית

פרוצדורלית עדיין נותר לסגור בעיקר בין קנט ומס רכוש בדבר נוהלים הנוגעים להגשת התביעה, אבל קנט יוכלו לטפל רק במי שפנה אליהם משלוחת ההטלה. לגבי הפטם, עדיין אין הסכם חתום עם מס רכוש, אבל אני מקווה שמסלול ורוד עם ערכים נורמטיביים יגובש גם לפטם.

רביעית

כל מה שנכתב במכתב זה מפה והלאה נוגע אך ורק ליישובים המפונים כהגדרתם במשרד הבטחון, אף כי לא נפגעת זכאותם של מי שנפגע מהמלחמה ביישובים במרחק עד 9 ק"מ לפנות בתביעה במסלול האדום המלא. רשימת היישובים המפונים נמצאת באתר המועצה. לנוחות המגדלים במושבים מדובר במושבים הבאים: אביבים, אבן מנחם, גורן, דוב"ב, דישון, זרעית, יערה, כפר יובל, מרגליות, נטועה, רמות נפתלי, שומרה, שתולה).

להלן פרוט ראשי הנזק שיוכרו במסלול הורוד (הנורמטיבי)

1. להקה שהומתה בגלל המלחמה טרם זמנה תפוצה לפי ערכי העופות בטבלאות קנט לכיטוח 2024, לפי גיל הלהקה ביום ההמתה. אם היו למגדל הוצאות המתה מיוחדות הן יכוסו בכפוף להצגת חשבוניות.

2. לול שעומד ריק ונמנע אכלוסו בגלל המלחמה (לרבות לולים בהם הומתו העופות) יחושב הפיצוי לפי הביצים הנמנעות בהתייחס לגודל המכסה של המגדל לפי נוסחה ובמחיר 11 אג' לביצה נמנעת, החל ממועד השיווק האחרון שדווח למועצה ועד המועד שבו ניתן יהיה לאכלס מחדש את הלול, ולקבל ממנו תמורה. לגבי מתן סובסידיה ראו סעיף 4 מטה.
 3. ירידה בתפוקה – לול שירדה התפוקה ממנו עקב המלחמה, תיבחן הירידה בתפוקה הן ביחס לתפוקה הנורמטיבית בהתחשב בגיל הלהקה, והן ביחס לתפוקה הספציפית של אותו מגדל לעומת הנורמה בחודשיים שקדמו למלחמה. התשלום יהיה לפי 53.1 אג' לביצה מהתפוקה שהופחתה. אלו הקריטריונים שנקבעו לירידה בתפוקה בשנת 2023. לגבי התקופה מינואר 2024 ואילך יסוכם בנפרד. קחו בחשבון שלגבי התקופה **מינואר 2024** ואילך תצטרך להיות הוכחה מובהקת כי יש פגיעה בהטלה כתוצאה מהמלחמה, **ולא בגלל סיבות אחרות.**
 4. מניעות בקבלת סובסידיה, **עקב העדר להקה בלול** – המגדל יקבל את הסובסידיה ממס רכוש מינואר ואילך לפי היקף מסתו עד לאכלוס. כמובן שהכמות שהמגדל יקבל ממס רכוש תגרע ממכסת המגדל (חצי מיליון ביצים הזכאיות לסובסידיה בשנה) אשר המדינה תשלים בהמשך לאחר אכלוס הלול. מגדלים שלא קיבלו את מלוא היקף הסובסידיה של שנת 2023 **בגלל המלחמה** יגישו זאת גם.
 5. תוספת הוצאות למגדלים שהלולים שלהם פעילים. המגדלים יקבלו כיסוי להוצאות הנוספות שהיו להם בגין המלחמה (כמו נסיעה יום יומית מהמקום אליו פונו אל הלול) בסכום גלובלי של 4,000 ש"ח לכול חודש מתחילת המלחמה שהלול פעיל, בגין לולים עד גודל 10,000 מטילות, ועוד 1,000 ש"ח לכול 10,000 מטילות נוספות בלול, עד סכום של 8,000 ש"ח לכול היותר לחודש. לדוגמא- לול עם 22,000 מטילות יחושב לפי 6,000 ש"ח. לעניין זה לול הוא כל יחידה רישומית נפרדת (בדו לול)
- יצוין כי לול בו יש יותר ממגדל אחד, התביעה תוגש על ידי המגדל הראשי עבור כל ראשי הנזק של כל המגדלים בלול, ואולם הזכאות לסובסידיה נמנעת היא זכות אישית של כל מגדל.
- עד כאן הסיכומים שהושגו. ברגע שיהיו עדכונים נוספים בשלוחת הפטם, יינתן עדכון נוסף.
- לולנים ביישובים המפונים יכולים כבר כעת להירשם בקנט. הרשמה שלהם בקנט מהווה הסכמה מצד המגדל למועצה לענף הלול, להעביר את נתוניו האישיים לקנט כפי שנרשמו במועצה, והם מהווים בסיס לשמאות.

בברכה,
שמואל (מולי) לייט
מנכ"ל המועצה לענף הלול

העתק:

מר אורי צוק בר, יו"ר המועצה לענף הלול
מר מוטי אלקביץ, מזכיר ארגון המגדלים
מר שמוליק תורג'מן, מנכ"ל קנט
מר אסף שמיר, סמנכ"ל הערכה ותביעות, קנט
גב' אילנה דרור, כלכלנית, התאחדות חקלאי ישראל
מר בן בוננו, מנהל אגף תכנון וכלכלה
גב' שיבולת דובין, מנהלת שלוחת ההטלה